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LAUSUNTO KANSALLISEN PALVELUVÄYLÄN VIITEARKKITEHTUURISTA JA SEN 

ALUSTAVASTA TOTEUTUSSUUNNITELMASTA 

Valtiovarainministeriö on pyytänyt Eläketurvakeskukselta lausuntoa kansalli-

sen palveluväylän viitearkkitehtuurista sekä sen alustavasta toteutussuunnitel-

masta. Eläketurvakeskuksella on ollut edustaja arkkitehtuurin suunnittelu-

hankkeen työryhmässä. 

 

Arkkitehtuurin suunnitteluhankkeessa on saatu nopeasti aikaan dokumentaatio, 

joka kuvaa työryhmässä suunnitellun konseptin ja palveluväylän tavoitteet riit-

tävän tarkalla tasolla.  

 

Eläketurvakeskuksen mielestä esitetyt tavoiteaikataulut työn edistämiselle ovat 

erittäin haastavat, kun päätökset palveluväylän hallinnointimallista ja toteutus-

hankkeen käynnistämisestä ovat vielä tekemättä.  

 

Toteutushankkeeseen ja hankkeen jälkeiseen hallinnointiin on saatava osallis-

tumaan tahoja, jotka sitoutuvat tarjoamaan ja hyödyntämään tietoja kansallisen 

palveluväylän kautta tai jotka ovat suunnittelemassa uusia merkittäviä tiedon-

välityskonsepteja. On tärkeää, että mukaan saadaan myös yksityisen sektorin 

toimijoita, jotta palveluväylä ei jäisi vain julkishallinnon palvelujen käyttö-

kanavaksi. 

 

Olemassa olevien ja toimivien tiedonvälitysratkaisujen korvaaminen sellaise-

naan kansallisella palveluväylällä ei ole taloudellisesti kannattavaa. Palvelu-

väylän tulisi toteutuessaan tarjota selvää lisäarvoa niille toimijoille, joilla on jo 

olemassa olevat, toimivat väyläratkaisut eri sidosryhmien kanssa. Todennäköi-

sesti tulevaisuudessa on edelleen tarvetta myös organisaatio- ja toimialakoh-

taisille palveluväylille. Näiden erillisten palveluväylien kytkeminen kansalli-

seen palveluväylään pitäisi tehdä helpoksi ja houkuttelevaksi sen sijaan, että 

ne kaikki pyrittäisiin korvaamaan keskitetysti hallinnoidulla, kansallisella ko-

konaisratkaisulla. 

 

Merkittäviä hyötyjä palveluväylästä saataisiin, jos sen avulla voisi ratkaista 

ongelmia, joihin tällä hetkellä ei vielä ole valmiita ratkaisuja. Siksi on tärkeää, 

että kansallinen palveluväylä mahdollistaa heti alkuvaiheessa esim. tietojen 

siirtämisen toimijoiden välillä kansalaisen oman suostumuksen perusteella. 

Suostumusten hallinnan avulla voidaan saada yksityisiä toimijoita kehittämään 

aivan uusia palveluita kansalaisille. Toteutussuunnitelmassa mainitun kansa-

laisen tietojen käytön tietopalvelun toteuttaminen olisi tärkeää kansalaisten 
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luottamuksen ja tietojen käytön läpinäkyvyyden kannalta. Vastaavan palvelun 

toteuttaminen ilman kansallista palveluväylää olisi paljon työläämpää. 

 

Jotta kansallista palveluarkkitehtuuria hyödynnettäisiin, on myös tärkeää, että 

toteutussuunnitelmassa ehdotetun mukaisesti palveluväylän käyttö on sekä tie-

tojen tarjoajille että niiden hyödyntäjille maksutonta. 

 

 

 

Jukka Rantala  Katri Raatikainen 

   

 

 


